



Akademia Muzyczna
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 10 lipca 2018 roku

W kręgu inspiracji

W ramach cyklu koncertów „Akademia Muzyczna w Starym Klasztorze” w Łagiewnikach z recitalem organowym wystąpi Dawid Długosz – drugi organista Bazyliki Archikatedralnej pw. św. Stanisława Kostki w Łodzi, pedagog Studium Muzyki Kościelnej Archidiecezji Łódzkiej. Koncert odbędzie się w niedzielę 15 lipca 2018 roku o godzinie 15.00 w Klasztorze Ojców Franciszkanów w Łodzi – Łagiewnikach przy ul. Okólnej 185. W programie niemiecka muzyka baroku i romantyzmu. Wstęp wolny.

Artysta rozpocznie recital muzyką Dietericha Buxtehudego, która była inspiracją dla Jana Sebastiana Bacha. Z twórczości Buxtehudego zabrzmi Passacaglia d-moll BuxWV 161 oraz preludium chorałowe „Komm, Heiliger Geist Herre Gott” BuxWV 199, a spośród dzieł Bacha usłyszymy preludium „Herr Jesu Christ, dich zu uns wend” BWV 709 oraz Passacaglię c-moll BWV 582. W programie barokowe dzieła zostały ułożone symetrycznie wokół IV Sonaty B-dur op. 65 Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego, wielkiego admiratora twórczości J. S. Bacha.

Dawid Długosz jest absolwentem Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi w klasie organów prof. dra hab. Piotra Grajtera. Wielokrotnie brał udział w mistrzowskich kursach improwizacji oraz interpretacji muzyki organowej prowadzonych przez cenionych pedagogów. Uczestniczył w II Krakowskim Konkursie Młodych Organistów, zdobywając wyróżnienie (2009). Jest laureatem III nagrody na XI Międzynarodowym Konkursie Organowym „Don Vincenzo Vitti” w Castellana Grotte – Bari (2012) oraz finalistą III Międzynarodowego Konkursu Organowego im. Jana Kucharskiego w Łodzi (2014). Na swoim koncie ma występy w ramach festiwali muzyki organowej, m.in. Jasnogórskie Wieczory Organowe w Bazylice Jasnogórskiej, Wiosenne Dni Muzyki Organowej w Archikatedrze Łódzkiej, Letnie Koncerty Organowe w Rumi, Pomorski Festiwal Muzyki Organowej i Chóralnej w Chojnicach, Słowo i Muzyka u Jezuitów w Łodzi, Studenckiego Festiwalu Muzyki Organowej „Włącz się na organy” w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w Warszawie. Pełni funkcję drugiego organisty Bazyliki Archikatedralnej pod wezwaniem św. Stanisława Kostki w Łodzi. Prowadzi klasę organów oraz zajęcia z akompaniamentu liturgicznego w Studium Muzyki Kościelnej Archidiecezji Łódzkiej.

Na koncerty z cyklu „Akademia Muzyczna w Starym Klasztorze” zapraszają Klasztor Ojców Franciszkanów w Łodzi – Łagiewnikach oraz Katedra Organów i Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej w Łodzi. Patronat honorowy nad imprezą sprawują: Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zdanowska oraz Metropolita Łódzki Ksiądz Arcybiskup Grzegorz Ryś.

Więcej informacji:

<http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/lipiec-2018/152197-recital-organowy-z-cyklu-akademia-muzyczna-w-starym-klasztorze-w-lagiewnikach/>